
PRODUKT- UND PREISÜBERSICHT
gültig seit 1. Januar 2026

Gewerbe
StrelaStrom

1 �Die gerundeten Bruttopreise enthalten gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19 Prozent.�

2 Zuzüglich zum Grundpreis, Entgelt zum Messstellenbetrieb. Unter www.e-dis-netz.de/messstellenbetrieb finden Sie weiterführende Informationen.

Diese Preise gelten im Netzgebiet der E.DIS Netz GmbH, Langewahler Straße 60, 15517 Fürstenwalde/Spree, innerhalb Mecklenburg-Vorpommerns.

100 % Ökostrom inklusive online + kostenfrei	

	günstig und regional

•	 Ansprechpartner vor Ort

•	 bewusst unsere Region stärken

	sicher und planbar

•	 Vertrag endet nach Ablauf des zwölften Belieferungs-
monats (Erstlaufzeit) 

•	 verlängert sich auf unbestimmte Zeit und kann von  
jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt 
werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit

	optimal

•	 für Gewerbekunden mit Standardlastprofilmessung

flexibel und unabhängig

•	 über das Online-Kundenportal Abschläge anpassen, 
Rechnungen und Verbräuche einsehen, Zählerstände 
mitteilen

rund um die Uhr

•	 haben Sie jeder Zeit Zugriff auf Ihre Daten, unabhängig 
von den Servicezeiten unseres Service-Centers 

Nutzen Sie die Vorteile des  
Online-Kundenportals
www.stadtwerke-stralsund.de/kundenportal	

SWS Energie GmbH – Ein Unternehmen der Stadtwerke Stralsund | Frankendamm 7, 18439 Stralsund

Telefon: 03831 / 241-0 | Telefax: 03831 / 241-1545 | E-Mail: service@stadtwerke-stralsund.de | Internet: www.stadtwerke-stralsund.de

 ��e
di

s

Preise nach Jahresabnahme
Jahresverbrauch netto  brutto 1

ab 10.000 kWh bis
bis 30.000 kWh 

Arbeitspreis in Cent / kWh 22,27 26,50

Grundpreis 2 in Euro / Monat 13,44 15,99

ab 30.001 kWh 
bis 60.000 kWh 

Arbeitspreis in Cent / kWh 22,04 26,23

Grundpreis in Euro / Monat 13,44 15,99

ab 60.001 kWh 
bis 100.000 kWh 

Arbeitspreis in Cent / kWh 21,82 25,97

Grundpreis in Euro / Monat 13,44 15,99

www.stadtwerke-stralsund.de/bkp
www.stadtwerke-stralsund.de/bkp

